INDICAÇÃO Nº 7046/2014

Câmara Municipal SJCampos
Sec. Expediente 08/12/2014 12:08:54
Protocolo: 12778/2014-EXP

Solicita a Prefeitura poda de árvores localizada no
cruzamento da Av. Martins Guimarães com as
Ruas dos Cientistas e Vicente Celestino.

Senhora Presidente

Na Av. Martins Guimarães quando do acesso dos motoristas para a Rua Vicente Celestino há
um canteiro onde encontram-se três árvores que estão prejudicando a visibilidade. Tal situação
pode levar a acidentes de trânsito com carros que estão na Avenida Martins Guimarães sentido
centro. Essas árvores necessitam de urgente poda ou retirada.
Diante do exposto, INDICO nos termos regimentais que se oficie a Prefeitura para poda ou
retirada de árvores do canteiro da Av. Martins Guimarães no cruzamento com a Rua Vicente
Celestino.

Ciência(s): 1) CARLINHOS ALMEIDA, Prefeito Municipal, PREFEITURA MUNICIPAL DE SJCAMPOS, Rua
José de Alencar , 123, Paço Municipal, Vila Santa Luzia, 12209-530, São José dos Campos - SP ; 2) José
Domingos Maciel, Rua Lamartine Babo, 70, Vila do Tesouro, 12221-550, São José dos Campos - SP.

Plenário "Mario Scholz", 8 de dezembro de 2014